
 
 

 
UCHWAŁA  Nr  VII /78 /2015  

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 26 maja 2015r.     

 
 
w sprawie likwidacji w trybie wygaszania Nauczyciel skiego Kolegium J ęzyków  
Obcych w Opolu - Regionalnego Centrum Kształcenia J ęzyków   Obcych  
                                                            w Opolu.  
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 22 
ust. 1 i 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 
r. w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U. nr 104, poz. 664 z późn. zm.) 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Likwiduje się w trybie wygaszania Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych  
w Opolu - Regionalne Centrum Kształcenia Języków Obcych w Opolu z dniem 
30 września 2015 roku. 

2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 31 października 2015 r. 
 

§ 2 

1. Mienie oraz należności i zobowiązania zlikwidowanego Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Opolu - Regionalnego Centrum Kształcenia 
Języków Obcych w Opolu przejmie Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego 

2. Dokumentację zlikwidowanego Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych 
w Opolu przejmie Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego,  
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostanie przekazana do 
Ministra Edukacji Narodowej w terminie miesiąca od dnia likwidacji. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Niniejszą uchwałę podjęto w oparciu o zapisy art. 18 pkt 19 lit. f ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596  
z późn. zm.); art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm).   

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Opolu, jako zakład kształcenia 
nauczycieli, utworzone zostało w 1990 r. Jego powstanie było próbą ograniczenia na 
rynku edukacyjnym braku wykwalifikowanych nauczycieli języków obcych. W ciągu 
25 lat placówkę tą ukończyło ponad 2 tysiące nauczycieli mogących nauczać w 
przedszkolach i szkołach wszystkich typów. W sytuacji zmian prawnych, 
powodujących potrzebę wygaszenia kształcenia w Kolegium, dalsze funkcjonowanie  
kolegiów nie jest możliwe. 

Nowelizacja prawa oświatowego stworzyła trzy możliwości działań  
w odniesieniu do kolegiów nauczycielskich: 

-  włączenia kolegiów do szkół wyższych, 

- przekształcenia kolegiów w wyższe szkoły zawodowe, 

- likwidacji kolegiów. 

Zmiany legislacyjne wynikały m.in. z obserwowanego zmniejszania się 
kształceniem w nauczycielskich kolegiach języków obcych, widocznego również w 
Opolu. 

Zarząd Województwa Opolskiego, w odpowiedzi na propozycje samych 
uczelni, po wejściu w życie zapisów ustawy – prawo o szkolnictwie wyższym, podjął 
rozmowy z uczelniami. Od czerwca 2010 roku do grudnia 2011 roku prowadził 
rozmowy w sprawie przejęcia RCKJO w Opolu z Uniwersytetem Opolskim oraz 
Politechniką Opolską. Po ostatecznym wycofaniu się obu uczelni z chęci przejęcia 
kolegium i liceum wystąpiła konieczność rozpoczęcia procesu wygaszania. 

Wynika to z faktu, że od dnia 30 września 2015 roku brak będzie możliwości 
prawnych do uzyskiwania przez słuchaczy kolegiów nauczycielskich, w tym NKJO w 
Opolu tytułu licencjata w dotychczasowej procedurze, czyli po odbyciu na uczelni 
sprawującej opiekę naukowo - dydaktyczną dodatkowych zajęć przygotowujących 
absolwentów kolegiów do złożenia ww. egzaminu. Bez tytułu licencjata absolwenci 
nie będą mieli możliwości nauczania. 

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Opolskiego podjął w dniu 26 
lutego 2013 r. uchwałę nr XXVII/339/2013 w sprawie zamiaru likwidacji w trybie 
wygaszania Publicznego Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Opolu oraz Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu, wchodzących  
w skład Regionalnego Centrum Kształcenia Języków Obcych w Opolu. 

 



 

 

Zamiar likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu 
został pozytywnie zaopiniowany przez Ministra Edukacji Narodowej pismem nr 
DWST.WKN.044.31.2014.DD z dnia 28 sierpnia 2014 r. (kopia w załączeniu). 

Zarząd Województwa Opolskiego uchwałą nr 246/2015 w dniu 10 lutego 
2015 r. przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, w sprawie 
likwidacji w trybie wygaszania Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu, 
wchodzącego w skład Regionalnego Centrum Kształcenia Języków Obcych w Opolu, 
celem skierowania ww. projektu do wojewódzkich władz statutowych związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, celem zaopiniowania. 

Projekt powyższej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Okręgu Opolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Zarząd Regionu Śląska 
Opolskiego NSZZ Solidarność (kopie opinii w załączeniu). 


